
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN TÂY SƠN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 Số:            /QĐ-UBND                          Tây Sơn, ngày      tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật  

 Công trình: Thảm BTN đường Phú Phong đi Hầm Hô  

(đoạn từ QL19 đến Đền thờ Võ Văn Dũng)     

Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phú Phong, xã Tây Phú, huyện Tây Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu 

tư Công trình: Thảm BTN đường Phú Phong đi Hầm Hô (đoạn từ QL19 đến Đền 

thờ Võ Văn Dũng); 

Căn cứ Quyết định số 6386/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2021 của  

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Thảm BTN đường Phú Phong đi Hầm Hô 

(đoạn từ QL19 đến Đền thờ Võ Văn Dũng); 

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát 

triển quỹ đất huyện tại Tờ trình số 560/TTr-BQL ngày 28 tháng 6 năm 2022 về 

việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật Công trình: Thảm 

BTN đường Phú Phong đi Hầm Hô (đoạn từ QL19 đến Đền thờ Võ Văn Dũng) và 

đề xuất của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình 

với những nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Thảm BTN đường Phú Phong đi Hầm Hô (đoạn từ QL19 

đến Đền thờ Võ Văn Dũng). 



 2 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện. 

3. Đại diện chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển 

quỹ đất huyện. 

4. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phú Phong, xã Tây Phú, huyện Tây Sơn. 

5. Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

5.1. Tuyến đường 

Mở rộng mặt đường đoạn Km0+602,81 - Km1+200: Mở rộng mặt đường 

hiện trạng (rộng 5,0m) đến giáp bó vỉa, vỉa hè hiện trạng. Kết cấu áo đường như 

sau: 

- Đối với mặt đường bằng BTXM hiện trạng còn tốt: 

+ Thổi bụi, làm vệ sinh mặt đường. 

+ Tưới nhũ tương dính bám tiêu chuẩn 0,5kg/m
2
 trên toàn bộ mặt đường 

hiện trạng. 

+ Bù vênh và thảm BTN C12,5 dày 5cm trên toàn bộ mặt đường. 

- Đối với mặt đường BTXM bị hư hỏng: 

+ Đào bỏ kết cấu mặt đường BTXM bị hư hỏng. 

+ Lu lèn tăng cường lớp đáy khuôn dày 30cm đạt độ chặt K98. 

+ Lót lớp giấy dầu. 

+ Đổ BTXM mặt đường M250 đá 2x4 dày 20cm. 

+ Tưới nhũ tương dính bám tiêu chuẩn 0,5kg/m
2
. 

+ Thảm tăng cường lớp BTN C12,5 dày 5cm lên trên. 

- Giảm chiều dài tuyến đoạn từ Km2+779,80 đến Km3+0,00 (cuối tuyến). 

5.2. Nút giao 

- Giảm chiều dài thảm BTN vuốt nối với đường ngang dân sinh từ 5,0m 

xuống còn 1,0m. 

- Bổ sung thảm BTN bổ sung 02 nút giao tại Km0+634,62 và Km0+987,43 

với kết cấu như sau: 

+ Tận dụng mặt đường BTXM hiện trạng của nút 

+ Thổi bụi, làm vệ sinh mặt đường của nút. 

+ Tưới nhũ tương dính bám tiêu chuẩn 0,5kg/m
2
 trên toàn mặt đường nút 

hiện trạng. 

+ Thảm tăng cường lớp BTN C12,5 dày 5cm lên trên. 

5.3. Công trình thoát nước 

Giảm 125,10m chiều dài rãnh dọc để phù hợp với thực tế hiện trường thi 

công công trình. 

5.4. Hệ thống an toàn giao thông 

Bổ sung vạch sơn tim đường, phân làn, vạch sơn cho người đi bộ, … theo 

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41-2019/BGTVT. 



 3 

6. Dự toán điều chỉnh, bổ sung: 429.568.000 đồng (Bốn trăm hai mươi 

chín triệu năm trăm sáu mươi tám ngàn đồng)                        

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng : 391.177.000 đồng. 

- Chi phí quản lý dự án : 10.953.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 24.566.000 đồng. 

- Chi phí khác : 2.872.000 đồng. 

Bảng tổng hợp dự toán điều chỉnh bổ sung 

Khoản mục chi phí 

Quyết định số 

6386/QĐ-UBND 

ngày 02/11/2021 

Giá trị điều 

chỉnh, bổ 

sung tăng, 

giảm (+,-) 

Dự toán sau 

khi điều 

chỉnh, bổ 

sung 

- Chi phí xây dựng 8.136.083.000 +391.177.000 8.527.260.000 

- Chi phí quản lý dự án 223.668.000 +10.953.000 234.621.000 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 632.441.000 +24.566.000 657.007.000 

- Chi phí khác 144.606.000 +2.872.000 147.478.000 

- Chi phí dự phòng 555.035.000 -429.568.000 125.467.000 

Tổng cộng 9.691.833.000 0 9.691.833.000 

* Các nội dung còn lại thực hiện theo Quyết định số 6386/QĐ-UBND ngày 

02 tháng 11 năm 2021 của  Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc phê duyệt 

Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Công trình: Thảm BTN 

đường Phú Phong đi Hầm Hô (đoạn từ QL19 đến Đền thờ Võ Văn Dũng); 

Điều 2. Giao Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển 

quỹ đất huyện tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định của Nhà 

nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 6386/QĐ-UBND 

ngày 02 tháng 11 năm 2021 của  Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.  

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng 

các phòng: Tài chính - Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ tầng huyện, Giám đốc Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước huyện, thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                               
- Như Điều 3;  

- CT, PCT UBND huyện; 

- CVP, C1;                                                                      

- Lưu: VT, N(8b). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Phan Chí Hùng 
 


		2022-07-19T12:42:14+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T16:10:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-07-20T21:50:28+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-21T08:04:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-21T08:04:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-21T08:04:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-21T08:04:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




